
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.74 in data 01.08.2023 
 

 

 OGGETTO: Impegno di spesa per gestione della contabilità IVA con la 
predisposizione e l’invio telematico della dichiarazione annuale IVA 

2023. Società Alma S.p.a. di Villanova Mondovì (CN). 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
Nominato con Decreto del Sindaco n.01 in data 02/05/2023 

Premesso  

- che occorre procedere alla gestione della contabilità IVA con la predisposizione e l’invio 

telematico della dichiarazione annuale IVA 2023; 

- che, per motivi di convenienza ed opportunità, si ritiene di affidare il servizio alla Ditta 

ALMA S.p.A Villanova Mondovì (CN) che si occupa dei suddetti servizi per gli adempimenti 

fiscali citati per gli enti pubblici; 

 

Visto l’art.50, comma 1 lettera B del D.Lgs. n.36/2023 che disciplina il sistema delle procedure 

di gara per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria di 

€.140.000,00 (come stabilito dall'art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 è possibile 

procedere all’affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici 

purché vengano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle contrattuali); 

 

Visto il preventivo della Ditta ALMA S.p.A del 31.05.2023 per il servizio gestione contabilità IVA 

ed adempimenti connessi con il quale viene richiesto un compenso di € 1.950,00 oltre IVA 

22% per un totale complessivo di € 2.379,00 per il quinquennio 2023/2027; 

 

Considerato pertanto che sussistono i presupposti per l’affidamento del servizio/fornitura in via diretta, 

senza esperimento di procedura comparativa, accertata la congruità dell’offerta;  

Visti:  

- l'art. 107 del D.Lgs. n.267/00, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore o di servizio;  

- il decreto di nomina n. 1/2023; 

 

Preso atto che per il servizio in oggetto è stato generato il lotto CIG n. ZCC3C2B5A5; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare il servizio per la gestione della contabilità IVA e servizi connessi, alla Ditta ALMA S.p.A. 

con sede a Mondovì in Via Frabosa, 29/b – P.IVA 00572290047, con un compenso di €. 1.800,00 

oltre ad IVA 22% per un totale complessivo di €. 2.196,00 per il quinquennio 2023/2027; 

2. di impegnare la spesa di € 2.196,00 al capitolo 1203/13 del bilancio pluriennale 2023-2025 annualità 

2023-2024-2025 dando atto che si provvederà in seguito ad assumere idoneo impegno per le 

annualità 2026/2027; 

3. di dare atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, viene attestata la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, 

n.267 e s.m.i. nonché l’assenza di qualsivoglia situazione di incompatibilità o di situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interessi. 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              Barbara ROVELLOTTI 
                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 



____________________________________________________ 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del D.Lgs. 

18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata 
determinazione e la rende esecutiva. 
 

Vicolungo lì ______________ 
    

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 

 

______________________________________________________________________ 
 

 

 
Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro pubblicazioni 

per giorni 15. 
 

 
Vicolungo lì _______________ 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

  

 
______________________________________________________________________ 

 
 
La presente è copia conforme all’originale. 

 
 

Vicolungo lì __________________ 
                                                                       
   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 
 

________________________________________________ 
 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce la firma autografa. 

 


